PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA 1 TERCEIROS MARIO OFICIAL - 	 2'/O 7/201.3

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023 - SRÉ

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará a ABERTURA d a licitação na
modalidade Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item, em regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Formação de
registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na aquisição de procedimentos laboratoriais pa ra atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 10 de agosto de
2023, às 10h0Omin (Dez horas) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos inter essados no site:
www.bomjardim.ma.gov.br. no sistema do TCE/SINC (https://apps.tee.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais po derão ser
obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO - EDUCAÇÃO, SAÚDE E
ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 01912023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará a licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item, em regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Formação de registro de
preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de acesso à internet via fibra óptica, com se rvidor com
link dedicado com redundância de rotas distintas, com a disponibilização de equipamentos para viabilizar o referido acesso, e ntregues
pelo sistema de comodato, instalação, configuração, manutenção e suporte nos pontos de acesso, para atender às necessidades d as
Secretarias do Município de Bom Jardim/MA. A realização do certame está prevista para o dia 10 de agosto de 2023, às 14h3Omin (quatorze
horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0 recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por
meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjardinense.com.br. O edital completo está à disposição dos interessados no site:
www.bomjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/SINC (https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais po derão ser
obtidos através do e-mail: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira
Pregoeiro oficial. Portaria N°011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 020/2023 - SRP

A Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados que fará a licitação na modalidade
Pregão, na forma eletrônica, menor preço por item, em regime de Empreitada por preço unitário., tendo por objeto a Registro de preços para
futura e eventual contratação pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços de orientação técnica especializada em
infraestrutura educacional para suporte à Secretaria Municipal de Educação no monitoramento, supervisão e prestação de contas das
obras pactuadas com o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE no município de Bom Jardim/MA. A realização do
certame está prevista para o dia 11 de agosto de 2023, às 10h3Omin (dez horas e trinta minutos) — horário local de Bom Jardim/MA.0
recebimento das propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço:www.licitabomjar dinense.com.br .
O edital completo está à disposição dos interessados no site: www.bomjardim.ma.gov.br . no sistema do TCE/S1NC
(https://apps.tce.ma.gov.br/sincsite/contrata) . Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail:
prefeiturabomjardimcpl@gmail.com.  Bom Jardim/ MA, 25 de julho de 2023.Fabiano De Jesus Barbosa Ferreira Pregoeiro oficial. Po rtaria N°
011/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

ERRATA DE EXTRATO DEA TA DE REGISTROS DE PREÇOS N° 028.2023. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE

Assinado eletronicamente por: Christianne de Araújo Varão - CPF:***.624.333-** em 27/07/2023 20:55:03 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1195

;
	 www.born'ardim.ma.. ov.br 	 213

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA I TERCEIROS 	 DIARIO OFICIAL - NUMERO: 1075/2023 - 27/07/2023

PREÇOS SRP N°013/2023. PROCESSO N°101/2023. OBJETO: Formação de registro de preços para finura e eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de Bens de consumo e bens duráveis da tecnologia da informação, visando atender as necessidad es das secretarias
municipais de Prefeitura Municipal de Bom Jardim/MA . ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 028/2023; LEIA-SE: ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N°028.1/2023; Dê Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Bom Jardim/MA, 26 de julho
de 2023. CLEUTEGILSON SIQUEIRA GONÇALVES. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. Órgão Gerenciador

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO - LICITAÇÃO -

ERRATA DE EXTRATO DE ATA DE REGISTROS DE PREÇOS N° 029.2023. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS SRP N°014/2023. PROCESSO N° 109/2023. OBJETO: Formação de registro de preços para futura e eventual contrafação de pessoa
jurídica especializada para a prestação de serviços de arbitragem esportiva nos diversos eventos realizados no Município de B om Jardim/MA.
ONDE SE LÊ: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029/2023; LEIA-SE: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 029.1/2023; Dê Ciência
aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. Bom Jardim/MA, 26 de julho de 2023. CLEUTEGILSON SIQUEIRA
GONÇALVES. Secretaria Municipal de Administração e Planejamento. órgão Gerenciador

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023.

AVISO DE REABERTURA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS.A
Prefeitura Municipal de Bom Jardim/ MA, Através da Comissão Permanente de Licitação torna público aos interessados a REABERTU RA da
sessão de Licitação para abertura dos envelopes de Propostas de Preços na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 001/2023 sob o do tipo menor
preço global, sob o regime de Empreitada por preço Global, objetivando a Contratação de pessoa jurídica especializada para a construção de uma

-lie Tipo 1, no bairro Vila Esperança no município de Bom Jardim/MA, data da reabertura: 03 de agosto de 2023 as 14h3Omin — horário local
Bom Jardim/MA. No endereço: Av. José Pedro Vasconcelos, S/N, Bom Jardim - Maranhão - Brasil - CEP 65.380-000. Esclarecimentos

adicionais poderão ser obtidos através do e -mau: prefeiturabomjardimcpl@gmail.com  e em: www.bomjardim.ma.gov.br . E no sistema do
TCE/SACOP (www.tce.ma.gov.br/sacop)  .Bom Jardim/ MA, 26 de julho de 2023.Ingrid Silva dos Santos. Presidente da CPL.Portaria N°
017.2021.

" 	 IDA  n.22.3
ii-

Assinado eletronicamente por: Christdanne de Araújo Varão - CPF:***.624.333-** em 27/07/2023 20:55:03 - IP com n°: 192.168.1.141
Autenticação em: www.bomjardim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1195

:DOM

www.born'ardim.ma.•ov.br 	 313